



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA  
IRAUCUBA-CE

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022072801**  
Processo Administrativo Nº 2022072801  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA  
Data de Publicação: 08/08/2022 17:02:26

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/09/2022 15:03:46**  
**LOTE 01 - FREEZER HORIZONTAL**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	<b>Unidade: UNIDADE</b>	<b>Marca: ESMALTEC</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: FREEZER HORIZONTAL COM NO MINIMO 414 LITROS COM 02 TAMPAS ESPECIFICAÇÃO: COM CAPACIDADE PARA 500 LITROS OU SUPERIOR, COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO (COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E GRADE INTERNA PUXADORES ANATÔMICOS POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPAS R134A SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO (CONSERVADOR E CONGELADOR) EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS.			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 3.282,50</b>	<b>Valor Total: 6.565,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	055 03.562.872/0001-31	6.834,00	6.565,00	Sim
2 X MEDICAL & CLEAN LTDA	053 13.737.194/0001-54	6.834,00	6.589,45	Sim
3 BRITO BASTOS EMPREENDEMENTOS LTDA	085 40.501.673/0001-40	6.827,10	6.779,99	Sim
4 JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA	091 07.670.358/0001-70	6.834,00	6.780,00	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	097 40.219.546/0001-52	6.834,00	6.834,00	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME	016 04.788.639/0001-34	6.834,00	6.834,00	Sim
7 WERBENIA AMED DA SILVA	095 07.405.331/0001-50	6.834,00	6.834,00	Sim
8 JACQUELINE SILVA FROTA	015 46.763.015/0001-02	13.115,80	8.197,40	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	042 20.008.831/0001-17	6.834,00	6.564,12	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 21/09/2022 15:03:46**  
**LOTE 05 - AR CONDICIONADO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**





**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA  
IRAUCUBA-CE**

**Item: 1** Unidade: UNIDADE Marca: AGRATTO Modelo:  
Descrição: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO - 12.000 BTUS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE TIPO SPLIT; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3270W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1056W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)6.1; VAZÃO DE AR (M³/H)700; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.  
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 1.665,66 **Valor Total:** 33.313,20

**Item: 2** Unidade: UNIDADE Marca: VENTISOL Modelo:  
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE 50 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: ESPECIFICAÇÃO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 6 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 200 W SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES (2 ANOS), CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO.  
Quantidade: 70 **Valor Unit.:** 292,28 **Valor Total:** 20.459,60

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WERBENIA AMED DA SILVA	077 07.405.331/0001-50	53.883,60	53.772,80	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	076 20.008.831/0001-17	53.883,60	53.772,32	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME	080 04.788.639/0001-34	53.869,50	53.869,50	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	013 40.219.546/0001-52	53.883,60	53.883,60	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	007 30.607.801/0001-80	73.883,60	73.883,60	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 21/09/2022 15:03:46  
LOTE 06 - QUADRO MAGNÉTICO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1** Unidade: UNIDADE Marca: TANTANIA Modelo:  
Descrição: QUADRO MAGNÉTICO 200X120CM LISO, 8444 MOLDURA ALUMÍNIO BRANCO  
Quantidade: 8 **Valor Unit.:** 687,50 **Valor Total:** 5.500,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JACQUELINE SILVA FROTA	063 46.763.015/0001-02	8.800,00	5.500,00	Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	041 20.008.831/0001-17	5.927,76	5.631,36	Sim
3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	065 40.501.673/0001-40	5.921,76	5.892,79	Sim
4 WERBENIA AMED DA SILVA	056 07.405.331/0001-50	5.927,76	5.892,80	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	075 40.219.546/0001-52	5.927,76	5.927,76	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----





MUNICÍPIO DE IRAUCUBA  
IRAUCUBA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 21/09/2022 15:03:46  
LOTE 07 - BEBEDOURO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 653,00	Valor Total: 16.978,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	069 03.562.872/0001-31	18.036,72	16.978,00	Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	026 20.008.831/0001-17	18.036,72	17.134,78	Sim
3 JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA	081 07.670.358/0001-70	18.036,72	17.400,00	Sim
4 SORELLE COMERCIO ELETRO E EQUIPAMENTOS	017 36.045.363/0001-90	18.036,72	17.799,99	Sim
5 WERBENIA AMED DA SILVA	075 07.405.331/0001-50	18.036,72	18.036,19	Sim
6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME	056 04.788.639/0001-34	18.036,20	18.036,20	Sim
7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	014 40.219.546/0001-52	18.036,72	18.036,72	Sim
8 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	009 30.607.801/0001-80	18.036,72	18.036,72	Sim
9 JACQUELINE SILVA FROTA	006 46.763.015/0001-02	31.096,00	19.435,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 21/09/2022 15:03:46  
LOTE 08 - PROJETO MULTIMÍDIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GT	Modelo: GT
Descrição: PROJETO MULTIMÍDIA CONFIGURAÇÕES mínimas: Novo e de boa qualidade Brilho: 3000 lúmens Contraste: 20.000:1 Resolução: 1920 x 1080 Áudio: 2W Mono Vida útil da lâmpada: até 10000 horas Conexões: HDMI, USB, VGA Garantia mínima: 12 meses.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 4.282,85	Valor Total: 29.979,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	041 06.167.998/0001-08	33.635,00	29.979,95	Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	062 40.501.673/0001-40	33.603,22	29.989,99	Sim
3 JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA	063 07.670.358/0001-70	33.637,17	30.099,00	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	075 20.008.831/0001-17	33.637,17	31.995,28	Sim





**MUNICIPIO DE IRAUCUBA  
IRAUCUBA-CE**

5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME	087	04.788.639/0001-34	33.637,10	33.637,10	Sim
6 COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	048	32.850.995/0001-76	33.637,17	33.637,17	Sim
7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	005	40.219.546/0001-52	33.637,17	33.637,17	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
WERBENIA AMED DA SILVA	096	07.405.331/0001-50	33.637,17	12.500,00	Sim
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	031	30.607.801/0001-80	33.637,17	15.500,00	Sim
COMERCIAL SOARES NS LTDA	086	13.485.158/0001-40	33.637,17	19.740,00	Sim
INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	094	00.563.949/0001-08	33.637,17	19.749,94	Sim
JACQUELINE SILVA FROTA	045	46.763.015/0001-02	40.586,00	25.366,25	Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 21/09/2022 15:03:46  
LOTE 10 - IMPRESSORA LASER**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BROTHER	Modelo: DCP-L5652dn
Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PPM; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128 MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100 ; POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 30.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA MULTIUSO DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 50 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS; PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; POSSUIR FUNÇÃO DE FAX DOM 33,6KBPS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 3.870,00	Valor Total: 100.620,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	020	39.619.837/0002-30	130.000,00	100.620,00	Sim
2 JACQUELINE SILVA FROTA	085	46.763.015/0001-02	169.251,16	169.251,16	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
X MEDICAL & CLEAN LTDA	071	13.737.194/0001-54	47.509,28	47.506,94	Sim
R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME	013	04.788.639/0001-34	47.507,20	47.507,20	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	055	40.219.546/0001-52	47.509,28	47.509,28	Sim
ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO	069	05.328.910/0001-11	47.509,28	47.509,28	Sim

AUTORIDADE: ALEXSANDRA BRAGA DE SOUSA